[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI nº    /2014.
“INSTITUI O DIA DO BIOMÉDICO NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, À SER COMEMORADO NO DIA 20 DE NOVEMBRO”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Institui no calendário oficial do município de Mogi Mirim, o “Dia do Biomédico”, a ser comemorado em 20 de Novembro.

Art. 2º -  O Dia do Biomédico será realizado sob iniciativa da Prefeitura Municipal, podendo concorrer para seu planejamento e organização a participação de profissionais e instituições privadas que atuem em Mogi Mirim.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vereadora Dayane Amaro Costa

PDT

Justificativa
 Com a instituição do dia municipal do Biomédico, busca-se a valorização e o reconhecimento dessa profissão, que tem se mostrado tão importante para a área da saúde.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 11 de Agosto de 2014.

Vereadora Dayane Amaro Costa

PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]